
 

Klub chovatelů loveckých slídičů   

Jungmannova 25, 115 25 Praha 1, ČR 

pořádá 

Klubovou výstavu loveckých španělů, vodních psů a 

dalších plemen zařazených v KCHLS bez zadání 

titulu KV 

(mimo retrívrů) 

1. října 2016 

Hala KK Zetor Brno 

Jedovnická 7, Brno 

 

Program:  

7:30 – 08:45 přejímka psů 

9:00 – 09:15 zahájení výstavy 

9:30 – 14:30 posuzování v kruzích  

15.00 – 17.00 závěrečné soutěže  

 

Přihlášku zasílejte na adresu:  

Renáta Tetřevová 

286 01 Lovčice 76 

dragonsmanor@seznam.cz 

(Pokud budete přihlášku posílat e-mailem, potvrdím vám obratem její přijetí. Jestli potvrzení 

nedostanete, bude to znamenat, že technika selhala…) 

mailto:dragonsmanor@seznam.cz


 

Uzávěrky přihlášek: 

1. uzávěrka: 10. srpna 2016 

2. uzávěrka: 28. srpna 2016 

3. uzávěrka: 7. září 2016 

 

Rozhodčí: 

Hlavní rozhodčí:    paní MVDr. Jindra Bendová, CZ  

Anglický kokršpaněl:                      pan Moray Armstrong, UK 

Anglický špringršpaněl, 

Welššpringšpaněl, Field španiel:     pan Frank Whyte, UK 

Ostatní nejmenovaná plemena :   paní MVDr. Jindra Bendová, CZ  

 

Tituly 

CAJC, CAC, Res. CAC, Vítěz Brna, BOV, BOJ, BOS, BOB, BIS. Všichni vystavovaní psi 

obdrží posudek a diplom. Udělení titulů není nárokové. 

 

Tituly a ocenění, která se zadávají při odpoledních soutěžích  

BIS ŠTĚŇAT-nastupují jedinci (psi i feny) ze třídy BABY (štěňat), jimž byla zadána 

známka VN1 

BIS DOROST – nastupují jedinci (psi i feny) ze třídy PUPPY (dorostu), jimž byla zadána 

známka VN1 

BIS JUNIOR – nastupují všichni jedinci, kteří ve třídě mladých získali titul BOJ 

BIS PRACOVNÍ  - nastupují všichni jedinci, kteří ve třídě pracovní získali titul CAC. 

BIS ČESTNÉ TŘÍDY – nastupují vítězové tříd čestných. 

BIS VETERÁN – nastupují všichni jedinci, kteří ve třídě veteránů obdrželi titul BOV 

BIS – nastupují všichni jedinci, kteří obdrželi titul BOB. 

 

 

 



Soutěže  

Nejlepší pár psů – pro fenu a psa stejného plemene v majetku jednoho majitele, kteří byli na 

výstavě posouzeni. 

Nejlepší chovatelská skupina – pro nejméně 3 jedince a maximálně 5 jedinců stejného 

plemene, pocházejících od jednoho chovatele a to min. po dvou různých otcích nebo matkách, 

a byli na této výstavě posouzeni. 

Soutěž o nejlepšího plemeníka – plemeník s nejméně pěti potomky, kteří byli na výstavě 

posouzeni. Hodnotí se typ a kvalita chovu. Plemeník nemusí být na výstavě posouzen. 

 

Výstavní poplatky:  

1. uzávěrka 10. 8. 2016   
pro členy KCHLS po 

slevě 

Za prvního psa včetně katalogu 700,- Kč 600,- Kč 

Za dalšího psa bez katalogu 600,- Kč 500,- Kč 

Štěňata, dorost, veteráni,třída čestná (nelze brát jako prvního 

psa) 400,- Kč 
300,- Kč 

Soutěže (za 1 soutěž) 200,- Kč 100,- Kč 

   

2. uzávěrka 28. 8. 2016   
pro členy KCHLS po 

slevě 

Za prvního psa včetně katalogu 800,- Kč 700,- Kč 

Za dalšího psa bez katalogu 700,- Kč 600,- Kč 

Štěňata, dorost, veteráni,třída čestná (nelze brát jako prvního 

psa) 500,- Kč 
400,- Kč 

Soutěže (za 1 soutěž) 300,- Kč 200,- Kč 

   

3. uzávěrka 7. 9. 2016   
pro členy KCHLS po 

slevě 

Za prvního psa včetně katalogu 1000,- Kč 900,- Kč 

Za dalšího psa bez katalogu 900,- Kč 800,- Kč 

Štěňata, dorost, veteráni,třída čestná (nelze brát jako prvního 

psa) 600,- Kč 
500,- Kč 

Soutěže (za 1 soutěž) 500,- Kč 400,- Kč 

! Pokud chcete uplatňovat klubovou slevu, uveďte v přihlášce u svého jména také 

registrační číslo ! 



Pokyny pro vyplňování a zasílání přihlášek 

 

- K přihlášce musí být přiložena fotokopie celého průkazu původu jedince a 

doklad o zaplacení výstavního poplatku, jinak nebude přihláška přijata.  

- Jako doklad o zaplacení výstavního poplatku se uznává:  

1. ústřižek poštovní poukázky, 

2. kopie bankovního výpisu. 

- Poplatek se vrací jen v případě, že přihláška byla odmítnuta. Neúčast na výstavě 

z jakýchkoliv příčin není důvodem k vrácení výstavního poplatku. Organizátor má 

právo na odmítnutí přihlášky bez uvedení důvodu. 

- Přijetím přihlášky podléhá vystavovatel všem ustanovením Výstavního řádu ČMKU a 

propozic. Vystavovatel souhlasí se zveřejněním své adresy v katalogu výstavy.  

- Každý pes má svou přihlášku. Přihlášky se přijímají pouze vyplněné na psacím stroji 

nebo hůlkovým písmem. Nečitelné přihlášky nebudou přijaty. Za nesprávně 

vyplněnou přihlášku nenese pořadatel odpovědnost.  

- Poplatek uhraďte složenkou typu A-V nebo převodem na účet dle níže uvedených 

pokynů: 

 

           Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

           Majitel účtu:      Klub chovatelů loveckých slídičů ČR 

                                     Lešenská 1176/2a, 141 00 Praha 4 

 

            číslo účtu:  2801021046/2010 

 

 variabilní symbol: 444 

 konstantní symbol: 0558 

   

 zpráva pro příjemce: příjmení majitele  

 IBAN CODE:  CZ7720100000002801021046 

 SWIFT/BIC CODE: FIOBCZPPXXX 

 

- Přijetí psa na výstavu bude písemně potvrzeno vstupním listem 7 dnů před výstavou. 

V případě, že majitel uvede na přihlášce, že si přeje zaslat vstupní list emailem, bude 

mu tímto způsobem vstupní list doručen 7 dní před výstavou na emailovou adresu, 

kterou v přihlášce uvedl. V tomto případě za přijetí emailu ze strany vystavovatele 

nenese organizátor žádnou odpovědnost.  



Třídy 

- Rozdělení do tříd podle výstavního řádu ČMKU (jsou uvedeny na přihlášce).  

- Pro zařazení do třídy pracovní je nutno k přihlášce připojit fotokopii certifikátu 

opravňujícího k zařazení do této třídy (certifikát pro psy loveckých plemen vydává 

ČMKJ, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4. Pro zařazení do třídy vítězů je nutno 

k přihlášce připojit fotokopii dokladu opravňujícího k zařazení do této třídy 

(mezinárodní a národní šampión, národní vítěz, klubový vítěz, vítěz speciální výstavy, 

světový vítěz, evropský vítěz).  

- Třída čestná – od 15 měsíců, pro psy s uznaným mezinárodním, národním titulem 

šampióna či titulem Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální výstavy, 

Evropský vítěz, Světový vítěz (nutno doložit kopií přiznaného šampionátu), bez 

nároku na CAC. Zadává se známka a pořadí. Výborný 1 se nemůže účastnit soutěže 

o Vítěze plemene. 

- Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa v den konání výstavy, ostatní 

podmínky musí být splněny v den podání přihlášky. 

- Vystavovaní jedinci mohou být přihlášeni pouze do jedné z uvedených tříd. Pro 

plemena, která jsou posuzována podle zbarvení, velikosti a váhy platí předpisy FCI. 

- Pokud nebude k přihlášce připojena fotokopie dokladu o tom, že pes má zkoušku 

z výkonu (certifikát o vykonané zkoušce), nebo je Vítěz speciální výstavy, Klubový 

vítěz, Národní vítěz, Šampión členské země FCI nebo Interšampion, Evropský vítěz 

nebo Světový vítěz, bude zařazen do třídy otevřené. 

 

Veterinární podmínky 

- Při přejímce psa je nutné předložit platné veterinární osvědčení psa (očkovací průkaz, 

pas pro malá zvířata) v němž se potvrzuje, že pes je v imunitě proti vzteklině.  

- Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni platným 

pasem pro malá zvířata musí splňovat podmínky dané nařízením Evropského 

Parlamentu a Rady 990/2003 ze dne 26. 5. 2003. 

- Všechna zúčastněná zvířata musí být klinicky zdravá.  

- Na výstavě musí být dodržována ustanovení zákona č.246/92 Sb. (Zákon na ochranu 

zvířat proti týrání) ve znění pozdějších předpisů v celém rozsahu. 

 

Doklady k účasti na výstavě 

- Průkaz původu psa 

- Očkovací průkaz nebo pas pro malá zvířata. 

- Vstupní list na výstavu. 



Všeobecná ustanovení: 

- Pořadatel a výstavní výbor neručí za případná onemocnění psa, za úhyn nebo ztrátu psa a 

neručí za škody psem způsobené v průběhu výstavy. Za škody způsobené psem ručí 

vystavovatel. Z účasti na výstavě jsou vyloučeni psi, kteří nejsou uvedeni v katalogu, psi 

nemocní, podezřelí z nemoci, po úraze, feny v druhé polovině březosti, feny kojící a háravé, 

psi v majetku osob, kterým bylo odňato právo vystavovat, psi nebezpeční – kousaví a 

agresivní vůči lidem a psům, psi s kupírovanýma ušima. V případě nekonání výstavy 

z důvodů vyšší moci budou výstavní poplatky použity na uhrazení nákladů spojených 

s přípravou výstavy. Na výstavě platí zákaz změny exteriéru psa prováděné lakováním, 

pudrováním a tónováním srsti a základní úprava srsti trimovaním s vyvazováním psů na 

stolech. 

- Vodění štěňat a jejich prodej je na výstavě zakázán. 

- Výstavní výbor ubytování nezajišťuje. 

- Za nesprávně vyplněnou přihlášku nebere pořadatel odpovědnost. 

- Vystavovatel (majitel) souhlasí se zveřejněním své adresy v katalogu. 

- Přijaté přihlášky budou nejpozději sedm před výstavou potvrzeny. 

 

Protesty 

- Protest proti rozhodnutí rozhodčího (ocenění, zadání pořadí, titulů) není přípustný. 

- Protestovat lze pouze z formálních důvodů (porušení výstavních předpisů, propozic). Protest 

musí být podán písemně, pouze v průběhu výstavy, současně se složením jistiny ve výši 

1400,- Kč.  Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy. 

 

Inzerce v katalogu  

- 1 strana A 5 pro vystavovatele a soukromé osoby 500,- Kč, pro firmy 1000,- Kč 

-  ½ strany A 5 pro vystavovatele a soukromé osoby 250,- Kč, pro firmy 500,- Kč 

- Rozsah inzerátu musí odpovídat požadované velikosti formátu. 

- Výstavní výbor si vyhrazuje právo grafické úpravy. 

 


